
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 223 DEL 16-12-2016

OGGETTO:
SOCIALE.EROGAZIONE CONTRIBUTO CENTRO SOLLIEVO PER FESTA
NATALIZIA

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI:

Visto che è attivo da aprile 2015 il Centro Sollievo, con sede a Cavarzere in via
Corso Europa ,99 per persone affette da Alzheimer o altro tipo di demenza in fase iniziale,
e per le loro famiglie;

Visto che il Centro è gestito da volontari formati appartenenti all’Associazione di
Volontariato Auser di Cavarzere in collaborazione con specialisti dell’Az. Ulss 14 di
Chioggia;

Vista la peculiare finalità di tale Progetto che offre uno spazio per accogliere
persone affette da tali patologie e si propone anche di reinserire la persona ammalata nel
contesto sociale contrastando l’isolamento attraverso attività socializzanti;

Visto che in occasione delle  Festività Natalizie le Associazioni di Volontariato che
aderiscono assieme ad Auser, (capofila) a tale Progetto, hanno organizzato il giorno
14.12.2016 una festa per gli ospiti del Centro, familiari e volontari per cui si ritiene
opportuno partecipare a tale iniziativa concedendo un contributo di euro 200,00 come
richiesto giusto protocollo 19695/2016;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

Visto che con deliberazione C.C. n. 20 in data 27.5.2016 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2016.

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA



Di concedere per quanto espresso in premessa un contributo per tale evento di1.
euro 200,00 all’Associazione Auser, capofila del Progetto ;
Di impegnare a tal scopo la somma di euro 200,00 al capitolo 7500 del Bilancio2.
2016;
Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Settore3.
ai sensi dell'art. 184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di4.
interessi, ai sensi del combinato disposto di cui agli art.6 bis della L.241/1990 e
art. 7 del D.P.R.62/2013, né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al
soggetto che sottoscrive il presente atto;
Di liquidare il seguente contributo economico, con QUIETANZA ALL’ECONOMO5.
COMUNALE al capitolo 7500 del bilancio 2016, secondo il seguente prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

SOCIALE.EROGAZIONE
CONTRIBUTO CENTRO
SOLLIEVO PER FESTA
NATALIZIA

 1461         200,00       7500 1.10.04.05

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 223 DEL 16-12-2016



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 21-12-2016

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 223 DEL 16-12-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 22-12-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 22-12-2016

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 223 DEL 16-12-2016


